

سروقتالاه

پرسه در شب بارانی شهر

رضا مسلمی زاده



بیگانگان بوده است، ساده اندیشی است اگر فکر کنیم گرگها دیگر به این سرزمین طعمی ندانسته باشند در روزهای حساس کنونی گرگهای وطنی و اجنبی در خوابهای آشفتهی خویش نقشههای شومی برای ایران دیدند، بیداری و آگاهی ما باطل السحر همه این نیتهای پلید است. ۲- آسمان دهن باز کرده است تا شادی پیروزی یک ایرانی در میدان ورزش را دوچندان کند چندان که با گذشت پاسی از شب، خواب از چشمم گریخته است و شوق زیر باران راهی کوچه و خیابانم می کند البته اگر هجوم افکار مجالی برای لذت بردن باقی بگذراند به باطن ورزشکار هموطن و همشهری می اندیشم که در شرایطی نالربار از مردان پیشی گرفته اند و به رغم مدعیانی که جاهلان و یا آگاهانه تصویری معوج و غیرواقعی از کشور در برابر دیدگاه جهانیان قرار می دهند نام ایران و ایرانی را به بینگامی در جهان بلندآوازه ساخته اند ای کاش هر روز و همیشه نوبت ورزش و هنر باشد تا ما را به ملتی یکپارچه و دست در دست هم تبدیل کند ۳- برای اهالی کویر آسمان معمولا بخیل است و زمین هریتا هر قطره ایی که از آبی می چکد در حکم همان مروری است که نیازی به دریا و صدف ندارد، این قطره های باران که اکنون به هر آبهای سطحی تبدیل می شوند و تنها هنرمان این است که آنها را از میان دست و پای شهروندان جمع آوری کنیم، چند روز دیگر که آفتاب تموز بتابد، قدر و قیمتشان آشکار می شود، دفع و جمع آوری آبهای ناشی از بارش باران اگر چه از رشد و نمو قابل تقدیر است، اما کمترین کاری است که می کنیم از این هدیهی فروچکنده از آسمان لایذ بهتر از این می توان شکرگزاری کرد، شکرگزاری عملی از آنچه که بر زبان جاری می شود به مراتب ارزشمندتر است.

۱- به قول مرحوم مازنی بزرگ آسمان دهن باز کرده است و باران سیل آسایی که از چند روز پیش وعده اش را داده بودند، ساعتی است که می بارد و ناخودآگاه یاد این دوبیتی معلم گرگی ام محمدعلی آزادخواه می افتم: «بار بارون بیار بارون بهاره سر دیوهای زمستونی به دره قسم ها خوردیم بیدار باشیم که گرگ گله من سر بر هزاره» خود این دوبیتی هم به نوبه خویش مرا می برد به تالار فردوسی و صدای انصاری و سال های دور، نمی دلم چرا این دوبیتی ساده و بی آرایش برایم یک مفهوم سیاسی و اجتماعی گسترده پیدا کرده است و لحظه ای اکنون را به تاریخ مبارزات یک ملت برای سر بلندی خویش پیوند می زند. به دیوهای زمستانی و غول خشکسالی و کم آبی که با تاریخ و تمدن ایرانی عجین است و اکنون با تغییر اقلیم جهانی و آغاز «جنگ آب» چهره ی کربه آن هر روز عیان تر می شود و نیز به گرگهای گله ای که سر بر هزار می زنند و مترصد فرصتی هستند که در غفلت و ناهشیاری و نابلبنداری ما خاله کرده است. به غفلتی می اندیشم که این روزها محیط زیست ما را طعمه ی زمین خواران، دریا خواران، کوه خواران، معدن خواران و هر بخور بخور دیگری کرده است. گرگ در فرهنگ ایرانی نماد طمع کاری است و در نهاد هر کدامان گرگی خوابیده است که عادی شدن فساد در جامعه همه ی ما را در معرض ابتلا و بیدار شدن این گرگ قرار داده است. از سوی دیگر این سرزمین به دلیل موقعیت ها و مزیت های خویش در معرض دست انداز و طعمه خوری

خبر

کسی پاسخگو ما در شهرداری نیست



پاسارگاد حدود ۵ ماه است کوچه ما را حفاری کردند اما برای ترمیم آسفالت آن اقدام نکردند، یکی از ساکنان کوچه شماره ۸ خیابان خواجه نظام مابیان اینکه اکثر ساکنان این کوچه خودروهای شهدا هستند و به همین خاطر به کوچه منزل مسکونی ۲۵ دستگابینا شهید معرفی است، گفت: حدود ۱۵ پیش راه آبر برای اشعالت آب کوچه را کاندو پس از اتمام کار بدون اینکه بصورت استاندارد حفاری ها را بر کنند با سنگ و آسفالت های کهنه شده حفاری ها را بر کردند،

پاسارگاد: حدود ۵ ماه است کوچه ما را حفاری کردند اما برای ترمیم آسفالت آن اقدام نکردند، یکی از ساکنان کوچه شماره ۸ خیابان خواجه نظام مابیان اینکه اکثر ساکنان این کوچه خودروهای شهدا هستند و به همین خاطر به کوچه منزل مسکونی ۲۵ دستگابینا شهید معرفی است، گفت: حدود ۱۵ پیش راه آبر برای اشعالت آب کوچه را کاندو پس از اتمام کار بدون اینکه بصورت استاندارد حفاری ها را بر کنند با سنگ و آسفالت های کهنه شده حفاری ها را بر کردند،

رونی خط

پيامک: ۳۰۰۰۹۹۰۰۴۸۰۶

شماره تلگرام پاسارگاد: ۰۹۲۱۷۵۱۹۲۹۰

آقای روحلی و آقای نوبخت آیا می دانید قیمت براید و سایر اقلام چقدر گران شده است و شما باید چقدر حقوق کارمندان را افزایش دهید تا تعادل برقرار شود؟ با این افزایش حقوق ها یک کارمند و خانواده اش با ۲۴ ماه چیزی نخورند تا شاید بتواند یک براید بخرد و سوار شود، مگر کارمندان چه گناهی کرده اند که شما زندگی شان را نابود کرده ایم، شما با کارهایتان احمدی نژاد را رو سید کردید فقط بلید که تحریم هله هله ای بیش نیستند، ۰۱۱۴

نابود شود یکی از همشهریان اسلام، تیم فوتبال گل گهر بلوچهمه مشکلات و کمبود عدم زیر ساخت های لازم اگر به لیگ برتر صعود کند، افتخاری است بزرگ برای دیار کرمان و شهر سیرجان، اگر باتیمی ویژه های ولای مریبان و برخی از مسؤلان ورزش سیرجان هم راهی لیگ برتر شوند به قریل ما سیرجونی ها لاشونی فقط زمستان تمام می شود ولی روسیاهی اش برای نقل می ملند، شملی تولید می شود، نملن تا تاریخ ورزش این دیار جلوده کنید ۱۹۵۲

«محسن اسدی» رییس اداره آبیاری سیرجان: بارش های اخیر حدود ۵ میلیون متر مکعب به ذخیره سد می افزاید

محمد مهدی ستوده رییس اداره هواشناسی سیرجان: تا جمعه هفته جاری در سیرجان بارندگی نداریم



میزان بارش باران روزهای اخیر در سیرجان ۳۳ میلی متر گزارش شده است / عکس: امین ارجمند / پاسارگاد

بارش های ثبت شده در دو روز گذشته

شهر	میزان بارش (میلی متر)
چیرفت	۵۲/۸
شهر بابک	۳۴/۳
سیرجان	۳۳/۴
بافت	۲۵/۶
آثار	۲۵/۴
رفسنجان	۲۲/۸
زرنند	۲۲
کهنوج	۱۵/۵
لاهور زار	۱۳
کرمان	۹/۵
شهداد	۴/۵
بم	۳

سیلابی که مخرب باشد و جایی را تخریب کند گزارش نشده است.» بر طبق آمار اعلام شده از سوی اداره هواشناسی استان کرمان در پی فعالیت سامانه بارشی استان کرمان، بیش از ۵ میلیون متر مکعب به ذخیره سد اضافه شد.»

ورودی به سد انچنان تأثیری بر ذخیره سد نمی گذارد. انتظار داریم بین ۴ تا ۵ میلیون متر مکعب به ذخیره سد اضافه شود.»

میزان بارندگی جمعیتی استان کرمان در سال آبی ۹۸-۹۷ (میلی متر)

سال آبی جاری (تا ۲۴ فروردین)	سال آبی گذشته	متوسط دراز مدت	درصد اختلاف نسبت به متوسط دراز مدت
۱۴۸/۳	۳۸/۸	۱۱۳/۸	۲۸۲/۲
			۳۰/۳

اسدی میزان تأثیر بارندگی های اخیر بر حجم ورودی سد را حدود دو هزار لیتر بر ثانیه را برآورد می کند: «برای اینکه میزان تأثیر این ۲ هزار لیتر بر ثانیه روی حجم مخزن مشخص شود حدوداً یک ماه زمان بگذرد، بعد از بارندگی های

گروه خبر فعالیت سامانه بارشی از شنبه شب در استان کرمان آغاز شد. سهیم سیرجان از این سامانه ۳۳ میلی متر گزارش شده است. محمد مهدی ستوده رییس اداره هواشناسی سیرجان درباره بارش های اخیر می گوید: «میزان بارش ۳۳ میلی متر ثبت شده است. بارش ها در سیرجان از صبح یکشنبه تمام شده اند و از دوشنبه هوا صاف می شود.» ستوده در ادامه می افزاید: «با توجه به اینکه پیش بینی ها تا یک هفته دقیق هستند، تا جمعه هفته جاری در سیرجان بارندگی نداریم.» بسیری بارندگی های اخیر را پایانی بر خشکسالی های منطقه می داند و این حجم از بارندگی را در ذخیره آب سد تنگویی به آب شرب شهر از آن تامین می شود، موثر می داند اما رییس اداره آبیاری سیرجان معتقد است: «ذخیره سد به شکلی است که بارندگی در کوتاه مدت تأثیری بر آنها ندارد و یک بازه زمانی نیاز است تا تأثیر بارندگی مشخص شود.» رییس اداره آبیاری درباره میزان ذخیره سد تنگویی می گوید: «حجم مخزن سد تنگویی ۴۰ میلیون متر مکعب است. با توجه به اینکه آب شرب شهر از آب سد تامین می شود و خروجی هم داریم، در حال حاضر حدود ۱۱ میلیون متر مکعب آب در سد ذخیره است.»

کدام شهروند سیرجانی شبیه کلینت ایستود است؟



علیرضا رسولی نژاد کارگردان سیرجانی

نمی خواستم یک کار کلیشهای باشد و یک فیلمی بسازم که مثلاً تمام آدم های سرشناس به صورت کلیشهای مصاحبه کنم. در این فیلم از طریق این جستجو با سرک کشیدن به گوشه و کنار سیرجان، این شهر معرفی می شود. وی افزود: برای تصویربرداری یک ماه برنامه ریزی کرده بودیم ولی به دلیل اینکه مسافرتی برای تصویربرداری ما به آلمان پیش آمده تصویربرداری را آخر فروردین تمام می کنیم. به گفته ی وی قسمت دوم تصویربرداری هم در تابستان موقع برداشت بسته انجام می شود. به گفته ی رسولی نژاد بعد از بازگشت به تهران تدوین فیلم را شروع می کند. دو سه ماهی درگیر کارهای فیلم هستیم که بتوانیم فیلم را به جشنواره سینما حقیقت در آذرماه برسانیم.

با قنار راهی سیرجان می شود که این آدم شبیه کلینت ایستود را پیدا کند و او به سیرجان می آید و پرس و جو را آغاز می کند. او در حین این جستجو با آدم ها و موقعیت های تازه ای مواجه می شود.

تهیه کنندگان این فیلم است. «در جستجوی کلینت ایستود» بعد از اتمام و شرکت در جشنواره سینما حقیقت قرار است در بخش سینمای هنر و تجربه اکران شود. وی در پاسخ به این سؤال که چه شد تصمیم به ساخت فیلم در سیرجان گرفت گفت: همیشه دنبال فرصتی بودم که در مورد سیرجان که زادگاهم است یک فیلم بسازم. ولی

برنامه های بنیاد مهدویت به مناسبت نیمه شعبان

مهدوی با عنوان آیین در آیین، برگزاری جشن در پارک بانوان در شب نیمه شعبان، چاپ جدول احادیث مهدوی، توزیع سی دی مولودی خوانی در ایستگاه های جشن، مسابقه عکس نوشت، شبیه شب با اسفاده از بیش از ۱۵ دستگاه لودر و کامیون انجام شد. میزان بارش های روزهای گذشته در سیرجان بر اساس آمارهای اداره هواشناسی بیش از ۳۳ میلی متر گزارش شده است. فعالیت مستمر و بی وقفه ستاد مدیریت بحران شهرداری سیرجان نتیجه بخش بود که حاصل آن خشک شدن سریع و رفع آب های روان معابر سطح شهر بود و این اتفاق در کمترین زمان ممکن پس از پایان بارش باران روی داد. به گونه ای که در بسیاری از خیابان ها از جمله محل هایی که تجمع آب باران همیشه برای شهروندان در درسیاز بود و تا چند روز پس از آن هم باعث اختلال در تردد شهروندان و امورات زندگی آنها می شد، اکنون در کوتاه ترین زمان ممکن به حالت عادی بازمی گردد. این خبر خوش با فعالیت های شهرداری در ماه های گذشته و آمادگی ستاد بحران در روزهای بارانی میسر شده است.

گروه خبر

بنیاد مهدویت برنامه های نیمه شعبان خود را اعلام کرد. بنیاد مهدویت ضمن همدردی با سبیل زدگان کشور برنامه های خود را به مناسبت میلاد امام زمان (عج) به شرح زیر اعلام کرد: پیاده روی منتظران ظهور در روز نیمه شعبان از پارک هادی به سمت مهدیه و جشن میلاد با اهدا جوایز، خوشنویسی احادیث

رشد ۸۲ درصدی سود شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

گروه خبر شرکت معدنی و صنعتی گل گهر رشد ۸۲ درصدی سود داشته است. طبق گزارش کنال شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در دوره ۱ ماهه منتهی به ۹۷/۱۲/۲۹ از محل فروش محصولات

به ثمر نشستن تلاش های ستاد بحران شهرداری سیرجان در پی بارش های اخیر

جمع آوری آب های سطحی در کمترین زمان ممکن



شهرداری سیرجان به ریاست شهردار و با حضور برخی از معاونان و مدیران شهرداری در آماده باش کامل بسر می بردند و حوزه معاونت خدمات شهری، مدیریت ارتباطات، سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی، سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری و سازمان سیما منظر، باز آفرینی فضای شهری و سازمان سیما منظر، در قالب ستاد مدیریت بحران شهرداری سیرجان، از شامگاه شنبه اقدام به رفع آب گرفتگی و انسداد ورودی آب های روان به سطح شهر کردند و این فعالیت ها تا شامگاه روز یکشنبه تداوم یافت. رضا سروش نیا شهردار سیرجان به همراه ابودر زینلی عضو شورای شهر، محمد اسماعیلی، فرهاد افصحنی معاون خدمات شهری، تنی چند از معاونان و مدیران شهرداری از ساعت ۲۱ شنبه شب با حضور در سطح شهر، از روند رفع آب گرفتگی معابر و تخلیه آب های روان در معابر سطح شهر بازدید کرده و به پیگیری امور پرداختند و این پیگیری ها تا روز یکشنبه هم ادامه پیدا کرد. شهردار سیرجان پیش از ظهر یکشنبه و پس از یک شب پرکار اجرای عملیات دفع آب گرفتگی معابر، با مدیران و معاونان شهرداری

اطلاع رسانی: تا پیش از این، بارها از اجرای طرح هدایت آب های سطحی از سوی شهرداری سیرجان سخن به میان آمده بود، اما نمود و نتایج مثبت آن در بارندگی های اخیر به عین مشاهد شده و مورد توجه بسیاری از شهروندان قرار گرفت. به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان، اینکه ساعتی پس از اتمام بارندگی، تمام آب های روان و جمع شده در برخی مسیرها همچون خیابان ولی عصر، بلوار دکتر صادقی، بلوار سیدجمال، میدان امام علی (ع) و مناطق حاشیه های همچون آباده و مکی آباد وارد کانال ها شد، تأثیر اجرای این طرح موفق بود. هر ساله با کمترین بارندگی، آب گرفتگی در این مناطق باعث اختلال در تردد شهروندان و حتی بروز خسارت هایی در مناطق حاشیه ای می شد. در پی پیش بینی بارش های سیلابی، از روز شنبه هفته جاری، مجموعه شهرداری سیرجان برای مقابله با هرگونه وقوع سیلاب احتمالی، هماهنگی و تمهیدات لازم را با کادر اجرایی و فنی انجام داد. در همین راستا از ساعاتی قبل از آغاز بارش ها، اعضای ستاد مدیریت بحران